
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDATTICA ESERVIZIAGLI STUDENTI

SETTOREOFFERTAFORMATIVA EREGOLAMENTI DIDATTICI

UFFICIO FORMAZIONE CONTINUA

Decreto n. 6 05
Anno 2024

VISTA

IL RETTORE
lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 661 del 26 luglio 2018;
il Regolamento Didattico di Ateneo, per la parte relativa alla "Sezione I: norme generali",
emanato con D.R. n. 428 del 9 agosto 2012 e ss.mm.ii.:

VISTO il Regolamento dei Corsi di Master Universitario emanato con D.R. n. 703 del 07112/2017;
CONSIDERATO l'Avviso INPS del 09/09/2022, concernente la Ricerca e selezione di Master universitari

per l'erogazione di contributi finalizzati a garantire alta formazione e aggiornamento
professionale qualificato ai dipendenti della pubblica amministrazione, iscritti alla
Gestione Unitaria delle prestazioni creditizie e sociali a.a. 2022/2023 e 2023/2024;

CONSIDERATO il successivo avviso INPS del 10/10/2023 con indicazione, nell'allegato l, dei Master
Executive accreditati anche per l'a.a. 2023/2024:

CONSIDERATO che, nell' ambito del suddetto avviso del 10/10/2023, iIMaster di Il Iivello in "Management
per la valorizzazione delpatrimonio culturale, ambientale ed enogastronomico delle aree
montane" è stato valutato positivamente e inserito nella lista dei Master Accreditati e
Convenzionati da INPS-Gestione Dipendenti Pubblici" per l'a.a. 2023/2024 con
l'attribuzione di un numero massimo di 3 borse di studio da € 10.000,00 ognuna per un
totale pari ad € 30.000,00;
la convenzione di accreditamento dell'INPS relativa all'a.a. 2023/2024, acquisita con prot.
n. 21737 del 31/10/2023, sottoscritta dall'Istituto in data 24111/2023, tra cui risulta
accreditato quale Master Executive il Master di Il livello in "Management per la
valorizzazione del patrimonio culturale, ambientale ed enogastronomico delle aree
montane" con l'attribuzione di un numero massimo di 3 borse di studio da € 10.000,00
ognuna per un totale pari ad € 30.000,00;
il D.R. n. 431 del 09/05/2024 con cui è stato emanato il bando di ammissione per il Master
di II livello in "Management per la valorizzazione del patrimonio culturale, ambientale
ed enogastronomico delle aree montane" e indicato il prof. Lucio Meglio quale
coordinatore del master;
ilD.R. n. 569 del 20/06/2024 con cui sono stati prorogati i termini di presentazione delle
domande di ammissione al master;

CONSIDERATO che alla data di scadenza di presentazione della domanda di ammissione alla selezione del
Master di Il livello in "Management per la valorizzazione del patrimonio culturale,
ambientale ed enogastronomico delle aree montane" sono pervenute n. 3 domande di
ammissione;

CONSIDERATO che l'art. 2 del suddetto bando (Numero di partecipanti) prevede testualmente che "Il
numero massimo degli ammessi al Master è di 10 (dieci) iscritti. di cui 3 (tre) al massimo
con conferimento di borse di studio da parte dell'INPS. L'Ateneo si riserva di non attivare
il corso qualora non venga raggiunto il numero minimo di 3 (tre) iscritti.";

CONSIDERATO che ai sensi del suddetto bando è altresì prevista la pubblicazione, a partire dal 27/06/2024,
dell'elenco dei candidati ammessi a sostenere il colloquio di selezione previsto per
l'accesso al master;

VISTA la comunicazione con cui il coordinatore del Master propone la composizione della

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

Commissione;

DECRETA

art. 1
I candidati di seguito riportati, in ordine alfabetico, sono ammessi alla selezione prevista ai fini

dell'ammissione al Master di II livello in "Management per la valorizzazione del patrimonio culturale,
ambientale ed enogastronomico delle aree montane":

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) Casella di posta certificata:
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562 protocollo@pec.unicas.it
VolP sip: 1@vOlp.umcas.lt

P IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN IT75 B053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0015446 del 28/06/2024 -  Ufficio Offerta Formativa



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDATTICA ESERVIZIAGLI STUDENTI

SETTOREOFFERTAFORMATIVA EREGOLAMENTI DIDATTICI

UFFICIO FORMAZIONE CONTINUA

N. Cognome Nome
1 Balestrieri Annarita
2 Galardo Donatella
3 Mercaldo Luca

art.2
La Commissione preposta alla selezione ai fini dell' ammissione al Master di II livello in

"Management per la valorizzazione del patrimonio culturale, ambientale ed enogastronomico delle aree
montane" a.a. 2023/2024 è così costituita:

prof. Lucio Meglio (UNICAS)
prof. Pierluigi Diotaiuti (UNICAS)
prof. Fabrizio Pizzi (UNICAS)

Presidente
Componente
Componente

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale dell'Università e pubblicato sul sito web di Ateneo.

Cassino, 2 O G I U, 2024

Il Dirigente dell~' ttica e Servizi agli Studenti
erto O LE)

I '

Il Responsabil cio
(dott.ssaAnna IMALDI)

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) . .
Centralino 0776 2991 _ Fax 0776 310562 Casella di posta certificata:
VolP sip: 1@voip.unicas.it protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
16AN:IT75 6053 7274 3700 0001 0409621


